
 1

   CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

 

L'anno DUEMILAOTTO, addì QUINDICI  del mese di NOVEMBRE  alle ore 13,30 nella Casa Comuna-

le, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  e 

con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del pre-

sente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

   
PREMESSO che con del. Consiglio Comunale n° 3, del 11/1/2008, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2008, con l'allegata relazione previsionale e pro-
grammatica, corredata  dal programma triennale delle opere pubbliche, di cui all’art.14, della legge 
11/2/1994, n° 109 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il Bilancio pluriennale per il triennio;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 11.01.2008, esecutiva, relativa all’approvazione 
del Plus per l’anno 2008 (quota dell’80% del fondo PLUS per gli interventi relativi all’anno 2008, gestiti in 
forma non associata),  che prevede la realizzazione di attività di socializzazione ed animazione in favore di 
giovani, adulti ed anziani; 

CONSIDERATO che nell'ambito di tali attività l’Amministrazione Comunale intende dare continuità al 
corso di ginnastica avviato con deliberazioni della Giunta Comunale n° 47 del 26.05.2006, e n° 12 del 
10.02.2007; 

ESAMINATA la proposta progettuale predisposta dall’Ufficio di Servizio Sociale che individua finalità, 
destinatari e modalità di organizzazione del servizio, dal quale si evince che il costo complessivo per la rea-
lizzazione del corso di ginnastica per 20 partecipanti è pari ad € 3.700,00; 

N° 92 15/11/2008 

Oggetto PLUS - Anno 2008. Realizzazione di attività di socializzazione ed animazione 
“Corso di ginnastica” -  Direttive al Responsabile dell'Area Amministrativa. 



 2

CONSIDERATO che è necessario provvedere formalmente a dare le opportune direttive al responsabile 
del servizio in merito alla determinazione: 
1. delle forme di contribuzione al servizio; 
2. all'individuazione del locale che si intende mettere a disposizione per la realizzazione dell’intervento in 

rapporto alla disponibilità finanziaria e alle attività da realizzare; 

VISTE le fasce e le percentuali di contribuzione ai servizi socio-assistenziali per l’anno 2008 approvate 
con deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 25.07.2008; 

CONSIDERATO che trattasi di un servizio socio-assistenziale non essenziale e che al fine di garantire la 
partecipazione di tutti i richiedenti, si prevede di derogare alle percentuali di contribuzione approvate ed indi-
viduare una quota forfettaria a carico dei partecipanti in rapporto al costo del servizio; 

RITENUTO necessario fornire opportune direttive al Responsabile del servizio in merito;  

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

ACQUISITI i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, in calce alla 
presente; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e  con voti unanimi;  

DELIBERA 
 

Di dare avvio alle attività di socializzazione ed animazione programmate in favore di giovani, adulti ed 
anziani, nell’ambito del Plus per l’anno 2008, gestione non associata, dando continuità al Corso di ginnastica 
avviato con deliberazioni della Giunta Comunale n° 47 del 26.05.2006, e n° 12 del 10.02.2007; 

Di prendere atto della proposta progettuale predisposta dall’Ufficio di Servizio Sociale che individua fi-
nalità, destinatari e modalità di organizzazione del servizio, allegata alla presente deliberazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

Di stabilire una quota forfetaria a carico dei partecipanti al servizio in oggetto, dell’importo mensile di € 
12,00 ciascuno per i residenti e di consentire anche ai non residenti, interessati all’iniziativa, di partecipare 
contribuendo nella misura del costo totale del servizio; 

Di far fronte alla spesa complessiva di € 3.700,00  con le risorse allocate sull’Intervento 1100403, cap.1 
del Bilancio 2008 nella misura di € 820,00 e di coprire la differenza con gli introiti derivanti dalla contribu-
zione utenza. 

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa per i conseguenti adempimenti di compe-
tenza. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamen-

te eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 
 


